
Algemeen

Gegevens onderneming

AHZT B.V.
Hunnenpad 5
5349 BG  OSS

C/01/16/395

Activiteiten onderneming

Het organiseren van congressen en trainingen.

Omzetgegevens

Onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

Nihil

€ 484,41

€ 484,94

€ 485,54

Verslagperiode

26 juli 2016 t/m 24 augustus 2016

24 augustus 2016 t/m 23 februari 2017.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008495:F001

29-07-2016

mr. I  Boekhorst

Curator: mr. R.G.F.  Lammers

Insolventienummer: F.01/16/395

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



24 februari 2017 t/m 11 augustus 2017

12 augustus 2017 t/m 14 februari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

14:45 uren

8:50 uren.

0:45 uren

5:00 uren

Bestede uren totaal

14.45 uren

23:35 uren.

24:20 uren.

29:20 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhoudster van curanda is VZM Holding B.V.
Bestuurder is de heer P.B. Jagers.

1.2 Winst en verlies

Over 2013 was sprake van een verlies van  € 118.567,67. De werkzaamheden zouden in 2014 
zijn gestopt, reden waarom de bestuurder heeft medegedeeld dat over 2014 en 2015 alsmede 
2016 geen winst- en verliesrekening is opgemaakt.

1.3 Balanstotaal

€ 33.217,15 (2015).

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.6 Huur

Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

De doelstelling van de door curanda geëxploiteerde onderneming was om trainingen en 
congressen te organiseren. Deze activiteiten, uit te voeren onder de handelsnaam "Lef" zijn in 
feite nimmer van de grond gekomen. Er worden reeds geruime tijd geen activiteiten meer 
uitgevoerd. Het faillissement is verzocht door de enige bij curanda in dienst zijnde 
medewerker. Er was reeds geruime tijd sprake van achterstand in de salarisbetaling.

Ondanks het feit dat reeds sprake was van een relatief forse schuldenpositie, heeft bestuurder 
een relatief dure werknemer in dienst genomen, die voordien bij een van de andere 
vennootschappen binnen de groep werkzaam was.
Vanaf dag 1 (1 maart 2016) is zijn salaris niet betaald, evenmin zijn loonheffingen afgedragen.
Vooralsnog stelt de curator zich op het standpunt dat het faillissement is veroorzaakt doordat 
bestuurder, onverplicht, en zonder deugdelijke reden, een werknemer in dienst heeft 
genomen, terwijl hij wist of behoorde te weten, dat curanda niet in staat zou zijn salaris te 
betalen en loonheffingen af te dragen.

De curator heeft de overtuiging gekregen dat de oorzaak van het faillissement in 
belangrijke mate is de in dienst name van een dure werknemer, zonder bedrijfsplan en 
zonder financiering.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

2.3 Datum ontslagaanzegging

1 augustus 2016.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



2.4 Werkzaamheden

Het plegen van  onderzoek en inventarisatie.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is sprake van een zowel qua waarde als omvang zeer beperkte boedel.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

€ 484,-- inclusief BTW.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Het plegen van onderzoek en inventarisatie.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een rekening-courant krediet verstrekt aan curanda tot een maximum van 
€ 45.000,--. Het uitstaande saldo bedraagt ten tijde van het faillissement € 36.516,33.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een stil pandrecht op de zaken toebehorende tot de boedel van curanda. 
Behoudens het bodemvoorrecht van de fiscus heeft de bank verklaard geen gebruik te willen 
maken van het recht van pand. De bank beschikt naast het recht van pand over een separate 
borgstelling via een derde.

De bank is er nog niet in geslaagd de borgtocht uit te winnen.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Het plegen van onderzoek en inventarisatie.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Curanda is slechts zeer korte tijd (weer) actief geweest, vanaf 1 maart 2016 tot 26 juli 2016 
(datum faillissement).
In die periode is wel aangifte loonheffingen gedaan.
Voor het overige is geen administratie gevoerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2014 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is opgericht op 11 september 2008, zodat een eventuele vordering uit 
hoofde van de stortingsverplichtingen inmiddels is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Het simpele feit dat de jaarrekening over het boekjaar 2014 niet is gedeponeerd, levert reeds 
op het predicaat onbehoorlijk bestuur.
Voorts is de curator van oordeel dat bestuurder, door een relatief dure werknemer in dienst te 
nemen zonder dat er enige dekking was voor de daardoor ontstane kosten, zijn taak 
onbehoorlijk heeft vervuld c.q. onrechtmatig heeft gehandeld.
De curator heeft bestuurder aansprakelijk gesteld voor de daardoor ontstane schade.

De curator heeft de rechter-commissaris toestemming gevraagd om bestuurder en 
feitelijk bestuurder, VZM B.V., in rechte te mogen betrekken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Daarvan is (vooralsnog) niet gebleken.

7.7 Werkzaamheden

Het plegen van onderzoek.

Het plegen van onderzoek en aansprakelijk stellen bestuurder.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

€ 40.496,--.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



8.4 Andere pref. crediteuren

1, de heer M. Slootmaekers ten bedrage van € 32.688,--.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36.516,33.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek en bevestigen van ingediende faillissementsvorderingen.

Het bevestigen van ingediende vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Nadere inventarisering, verkoop zaken behorende tot de boedel, alsmede 
rechtmatigheidsonderzoek.

Aansprakelijk stellen bestuurder en zo nodig, na daartoe verkregen toestemming, in rechte 
betrekken bestuurder.

De gefailleerde vennootschap maakt deel uit van een groep van ongeveer 10 
vennootschappen, waarvan er inmiddels, inclusief de gefailleerde vennootschap, 5 in staat van 
faillissement zijn verklaard.
Het is niet uit te sluiten dat er nog meer faillissementen zullen volgen.
In al deze faillissementen en de mogelijk nog komende faillissementen speelt bestuurder, de 
heer Jagers, een hoofdrol.
Binnen afzienbare tijd zal duidelijk zijn of de rest van de groep het al dan niet overleeft, vanaf 
dat moment kan worden doorgepakt.

Het lijkt erop dat de rest van de groep het overleeft, om welke reden de curator de 
rechter-commissaris toestemming heeft gevraagd tot het treffen van rechtsmaatregelen 
te mogen overgaan.
Zodra die toestemming is verkregen, zal de curator zowel de heer Jagers als VZM B.V. 
in rechte betrekken.

10.3 Indiening volgend verslag

26 januari 2017.

26 juli 2017.

26 januari 2018

26 juli 2018.

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2

Zie 10.2

Zie 10.2

Zie 10.2

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4


